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BESCHRIJVING VAN HET ARCHIEF

Naam archiefblok:
Digitaal Duplicaat: Districtklappers op de doop-, huwelijks en begraafregisters van Rijswijk

Archiefbloknummer:
DDDTBZHDKog

Omvang:
91 inventarisnummer(s)

Taal van het archiefmateriaal:
Nederlands

Soort archiefmateriaal:
Normale geschreven en gedrukte teksten.

Archiefdienst:
Nationaal Archief

Locatie:
Den Haag

Archiefvormers:
Algemeen Rijksarchief, 1912-2002

Samenvatting van de inhoud van het archief:

Tot aan de invoering van de burgerlijke stand in 1811 werden de doop-, trouw- en begraafboeken
bijgehouden door de (hervormde) kerkelijke gemeente of parochie. De Rijswijkse registers zijn
toegankelijk via namenklappers (persoonsnamenlijsten). De onderhavige toegang (inventaris)
vormt daarop weer een alfabetische index op achternaam.



6 DistrictkRlappers Rijswijk [digitaal duplicaat] 3.04.18.04

Aanwijzingen voor de gebruiker

OPENBAARHEIDSBEPERKINGEN
Volledig openbaar.

BEPERKINGEN AAN HET GEBRUIK

Reproductie van originele bescheiden uit dit archief is, behoudens de algemene regels die gelden
voor het kopiéren van stukken, niet aan beperkingen onderhevig. Er zijn geen beperkingen
krachtens het auteursrecht.

MATERIELE BEPERKINGEN

Het archief kent geen beperkingen voor het raadplegen van stukken als gevolg van slechte
materiéle staat.

AANVRAAGINSTRUCTIE
Openbare archiefstukken kunnen online worden aangevraagd en gereserveerd. U kunt dit ook via
de terminals in de studiezaal van het Nationaal Archief doen. Om te kunnen reserveren dient u de
volgende stappen te volgen:

1. Creéer een account of login.

2. Selecteerin de archiefinventaris een archiefstuk.

3. Klik op ‘Reserveer’ en kies een tijdstip van inzage.

CITEERINSTRUCTIE
Bij het citeren in annotatie en verantwoording dient het archief tenminste éénmaal volledig en
zonder afkortingen te worden vermeld. Daarna kan worden volstaan met verkorte aanhaling.

VOLLEDIG:
Nationaal Archief, Den Haag, Digitaal Duplicaat: Districtklappers op de doop-, huwelijks en
begraafregisters van Rijswijk, nummer toegang 3.04.18.04, inventarisnummer ...

VERKORT:
NL-HaNA, Districtklappers Rijswijk [digitaal duplicaat], 3.04.18.04, inv.nr. ...


https://www.nationaalarchief.nl/user/login

3.04.18.04 DistrictRlappers Rijswijk [digitaal duplicaat]

Archiefvorming
GESCHIEDENIS VAN HET ARCHIEFBEHEER

DE VERWERVING VAN HET ARCHIEF
De collectie is een duplicaat van een archief in eigen beheer.
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Verwant materiaal

BESCHIKBAARHEID VAN KOPIEEN
Inventarisnummers van dit archief zijn in kopievorm beschikbaar
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BESCHRIJVING VAN DE SERIES EN
ARCHIEFBESTANDDELEN

NAMENKLAPPER DOPEN RIJSWIJK 1650-1812

1-10 Alfabetische lijst op beginletter achternaam: A t/m 1J.

1

N

5\0 co~N O\V1 W

Acker, J.J. van den t/m Boom, C.
Vanaf pag. q t/m 20

Boombhoff, L. t/m Eldik, J.

Vanaf pag. 21

Elferinck, B. t/m Heij, A. de

Heij, T. de t/m Claasse, A.J.
Claasse, A. t/m Leeuwen, C. van
Leeuwen, C. van t/m Olingius, F.
Olleman, L. t/m Rusten, H.
Ruijgrock, H.L. t/m Steens, W.W.
Steevelaar, C. t/m Werselt, M. van

Werven, J.P. van der t/m lJel, T. van
Einde op pag. 186
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NAMENKLAPPER TROUWEN RIJSWIJK 1596-1811
11-43 Alfabetische lijst op beginletter achternaam: A t/m IJ.

1

12

13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
q1

q2
43

A, CV.van t/m Ariens, T.

Vanaf pag. 3t/m 20

Ariens, T. t/m Bemont, J.P. van

Vanaf pag. 21

Bemijn, A. t/m Boda, H.

Bodaan, J. t/m Brakel tot den Brakel, F. van
Brakel, J. van t/m Buysen, P. van

Buyster, C. t/m Dort, W. van

Dort, W.van t/m Es, E. van

Es, F. van t/m Geest, M. van

Geest, P. van t/m Groener, H.J.
Groenestein, A. van t/m Heide, M. ter
Heide, N.C. van der t/m Hodenpijl, J.L.
Hodenpijl, M. t/m Huysman, J.S.
Huysman, J.S. t/m Jansdr. Van Amsterdam, N.
Jansdr., N. t/m Kalff, N.

Caljert, D. t/m Clausis, A.M.

Clausus, A.M. t/m Cornelis Kalckmeter, C.
Cornelis, C. t/m Kunst, C.A.

Kunst, C.L. t/m Leeuwenburg, M.
Leeuwputten, W. van t/m Maertens, S.
Maertens, S. t/m Michielsdr., E.
Michielsdr., G. t/m Noé&, W.

Noel, A. t/m Padde, C.

Padde, C. van Pijnaker, S.J.

Pijnaker, M. t/m Rooderkerck, M.C. van
Rooj, W. t/m Schaeck, J.

Schaeffer, A.M. t/m Slof, A.

Sloot, A.A. van der t/m Sprenhuysen in 't Bree, M.P. van
Sprenkhuyse, M. t/m Swol, T.D. van
Swijck, J. van t/m Vaert, J.H. van der
Vaert, J.P. van der t/m Vinck, S.A.

Vinck, W. t/m Weebers, K.G.

Weegel, H. van t/m Wolf, B.C. van der

Wolf Kratsenberg van Minden, C. t/m lJtz, W.
Einde op pag. 647
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NAMENKLAPPER BEGRAVEN RIJSWIJK 1560-1812: A-1J
44-91 Alfabetisch lijst op beginletter achternaam.

a4

45
46
q7
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75
76
77
78
79
8o
81
82

Aa, A. van der t/m Bakker, A.

Begin map 1 (letters A-L), op pagina 1
Bakker, B. t/m Bent, J.M. van der
Bent, N. van der t/m Blaas, H.
Blaasman, J. t/m Boon, C.

Boon, D. t/m Bras, J.

Bras, J. t/m Burg, E. van der

Burg, FW. van der t/m Denson, A.E.
Denterem, A. van t/m Douzijn, C.L.
Doyewaart, A. t/m Eeden, A.C. van
Eeden, A. van t/m Erckes, M.
Erkom, J.W. van t/m Fdssinger, G.
Fotel, P. t/m Gent, A. van

Gent, A. van t/m Gockel, J.H.
Gockel, J.H. t/m Greefkes, M.
Greefkes, N. t/m Haak, J. van der
Haak, J. van der t/m Heer, E. de
Heer, J. de t/m Hillenaar, H.
Hillenaar, J. t/m Horst, B. van der
Horst, C. van der t/m Jansz., A.
Jansz., L. t/m Karrewijne, M.P. van
Carrio, P. t/m Clercq, A. de

Clercq, F. de t/m Koolen, P.

Koolen, E. van t/m Kristenhooven, H. van
Kristenhooven, H. van t/m Laverlee, C.
Lavers, D. van t/m Lequiere, S.
Lercke, J.F. t/m Lorier, F.

Lorius, W. t/m Lijsterman, G.

Einde map 1 (letters A-L), op pagina 529
Maak, C. t/m Mesker, A.

Begin map 2 (letters M-1J), op pagina 530
Mesker, A. t/m Moser, J.

Moser, M.E. t/m Nix, M.

Nix, M. t/m Osenbrug, S. van
Osnabrugge, R.J. van t/m Pieterse J.
Pieterse, L. t/m Rahlenbeeck, J.
Ra(o)jen, A.C. van t/m Riem, C.
Riem, C. t/m Roosendaal, M.
Rooseveld, F.H. t/m Ruyven, H. van
Ruijven, H. van t/m Schak, O.F.C. (baron) van
Schalaski, CW. t/m Segeling, J.

Zelis, C. t/m Smit, A.E.F.
Eindigt na 14 pagina's op pag. 764 (pag. 765-774 ontbreken door foutieve
nummering)

Smit, A. t/m Spek, J.C. van der
Begint op pag. 775

Spek, M.M. van der t/m Stoop, J.
Stoop, J. t/m Tekelenburg, J.
Tekelenburg, J. t/m Uijten, M. van
Uijttermeer, M. t/m Versteeg. N.H.
Versteeg, W. t/m Vos, H. de
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3.04.18.04

89
90
91

Vos, J.M. de t/m Wekeren, J. van
Wel, A. van t/m Witteman, A.C.

Witteman, C. t/m lJzerdoorn, D.
Einde map 2 (letters M-1J), op pag. 945



	Beschrijving van het archief
	Aanwijzingen voor de gebruiker
	Openbaarheidsbeperkingen
	Beperkingen aan het gebruik
	Materiële beperkingen
	Aanvraaginstructie
	Citeerinstructie

	Archiefvorming
	Geschiedenis van het archiefbeheer
	De verwerving van het archief


	Verwant materiaal
	Beschikbaarheid van kopieën


	Beschrijving van de series en archiefbestanddelen
	Namenklapper dopen Rijswijk 1650-1812
	Namenklapper trouwen Rijswijk 1596-1811
	Namenklapper begraven Rijswijk 1560-1812: A-IJ


